[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	__________13.02.13___________

	г. Липецк
	№______110_________

Об  утверждении перечня

общеобразовательных учреждений, осуществляющих

переход  на федеральный государственный

стандарт основного общего образования

В целях отработки организационных механизмов введения федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) основного общего образования, в соответствии Планом основных мероприятий по введению федерального государственного образовательного стандарта на территории Липецкой области (2013-2014 г.г.), утвержденным приказом управления образования и науки от 7.02.2013 г. № 88, и решением рабочей группы по введению ФГОС (протокол № 1 от 11.02.2013г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, осуществляющих переход на федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования с 01.09.2013 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя   начальника управления  С.Н. Косарева.
Начальник управления                                                                         Ю. Н. Таран

Черкасова Е.Е.
(4742) 32-94-08
Приложение
к приказу управления образования и науки
от 13.02.2013 г. № 110

Перечень

общеобразовательных учреждений, осуществляющих переход

на ФГОС основного общего образования

с 01.09.2013 года

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Юридический адрес
	Количество классов

	1.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4
г. Грязи
	399050 Липецкая область,
г. Грязи ул. Правды, д. 58
	1

	2.
	МБОУ лицей № 1 п. Добринка Добринского района
	399430 Липецкая область, Добринский район, п. Добринка, ул. Ленинская, д. 3
	1

	3.
	МБОУ гимназия с. Ольговка им. И.М.  Макаренкова Добринского района
	399420 Липецкая область, Добринский район, ж.д. ст. Плавица, ул. Школьная, 1
	1

	4.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов Добринского района
	399430 Липецкая область

п. Добринка, ул. Октябрьская, д.79
	1

	5.
	МБОУ лицей с. Долгоруково Долгоруковского района
	399510 Липецкая область, Долгоруковский район,
с. Долгоруково, Ул. Терешковой, д.19
	3

	6.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа
п. Ключ Жизни Елецкого района
	399742 Липецкая область, Елецкий район, п. Газопровод, ул. Советская, 2
	2

	7.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1
с. Измалково Измалковского района
	399000 Липецкая область, Измалковский район,
с. Измалково, ул. Ленина, д. 39
	2

	8.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа
с. Красное Краснинского района
	399670 Липецкая область, Краснинский район,
с. Красное, ул. Газовиков, 7
	3

	9.
	МБОУ гимназия имени Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское Липецкого района
	398510 Липецкая область, Липецкий муниципальный район, село Боринское, улица П. Смородина, д. 11
	1

	10.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа с. Вторые Тербуны Тербунского района
	399511 Липецкая область, Тербунский район, с. Вторые Тербуны, ул. Советская, д.37
	1

	11.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
с. Тербуны Тербунского района
	399540 Липецкая область, Тербунский район, с. Тербуны, ул. Красноармейская, д.4
	1

	12.
	МБОУ лицей №1  г. Усмани Усманского района
	399370 Липецкая область,
г. Усмань, ул. Чернышевского, д. 118.
	1

	13.
	МБОУ лицей с. Хлевное Хлевенского района
	399260 Липецкая область, Хлевенский район с. Хлевное, ул. Свободы, д. 52
	1

	14.
	МБОУ лицей № 5 г. Ельца
	399783 Липецкая область,

г. Елец, ул. Спутников, д.9
	4

	15.
	МБОУ гимназия № 11
г. Ельца

	399783 Липецкая область,

г. Елец, ул. Радиотехническая, д.3
	4

	16.
	МБОУ лицей № 44 г. Липецка
	398050 г. Липецк, ул. Плеханова, 51А
	1